navi impofitos, prope proram fedens remigare cogebat, per hoc

oftentans regalem Niagnificentiam ,
qui fubjeCtam haberet tot Re-

gum potentiam: denique fertur dixille^r/rac demum pojfe Succejfores^

Juos gloriarije Rcges Aiiglorum ejfe, cum tavta honorum frerogativa

fruerentur.

Item, in quodam convivio, fama eft, Regem Scottorum , Ky-

nadium ludibundum dixille, mirum 'videri Edgaro , tam yili ho-

rimncioni, tii.' prc-jincias Jithici: Quod Edgarum non latuit; qui,

quafi confultandi gratia, Kynadium accerliit, longeque in lilvam

deduito , unum e duobus enlibus
,
quos fecum attulit , tradidit

:

Et nunc, ait, licebit vires tuas experiare , cum Joliftmus :,
j.tm eyiim

faxo ut appareat quis alteri merito Jiipponi deheat: Turpe enimcfteffe

Regem in convivio dicatu/um^ nec effe in pr^elio promptum: Contu-

fus ilie ad pedes Regis cecidit , fimplicis joci veniam precatus , &
confeftim confecuttis. Hvec inveniuntur in Cronicis Mariani Sco-

ti, Rogeri de Hovedene, Willielmi de Malmesbyre, Henrici de

Huntyndone, & Radulphi de Dizeto, in multis libris, &c.

Ann. D. Anno Domini nongentefimo oftogefimo quinto. Succeflit Re-

985. . gi Edgaro Sandtus Edwardus Martir, Filius difti Edgari: Qui, an-

no Regni fui quarto, fub Noverca ilia Altritha, maricii-ium paflus

efti cujus tempore Scotti non rebellaverunc.

Ann. D. Anno Domini nongentefimo oftogefimo nono. Succeflic S:n-

989. <5to Edwardo Egelredus, Frater ejus; qui regnavit triginta annis:

* 11.5-61. quo tempore nichd invenitur de rebellione Scottorum.

Ann. D. Ajuio Domini millefimo decimo fexto. Succeflit Egelredo Ead-
1016,

Ann. D
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mundus Yrenefide, Filius ejus; qui primo Regni fui anno, apud
Oxoniam, a Filio Edrici Ducis prodiciose interfedtus eft.

Anno Domini millefimo decimo feptimo. Rex Knutus , Da-
nus llicceflit in Regnum Anglise; qui, anno Regni fui deCimo
quinto, Romam profedtus eft, &, elimofinis peccata redimens,
eodem anno navigio in Angliam rediit \ & mox Scotiam rebellan-

tem , Regemque Malcolmum , expedicione illuc ducta , parvo fub-
egic negocio; fubdicufque eft ei diiftus Malcolmus Rex Scotto-
rum , & alii duo Reges Melbcach & Gerinak : Et

, poftmodum
invenitur, erat Knutus Dominus totius Dacix, tocius Angli.T2,co-
tius Norwegise, iimiliter & Scotije. Hoc invenicur in Cronicis
Mariani Scoti, Willielmi de Malmesbyre, Henrici deHuntyndo-
ne , & Radulphi de Dyzeto in multis libris , &c.

Anno Domini millefimo tricefimo quinto. Succeflit Regi Knu- Ann. E
to Haraldus, Filius fuusi qui regnavit quatuor annis , & quaaior lojS»
mcnfibus : Cujus tempore non invenitur de rebellione Scocto-
rum.

Anno Domini millefimo quadragefimo. Regi Haraldo fucces- Ann. E
fit Hardeknutus, Frater ejus; qui, ciim biennio

, prxter decem 1040.
dies, regnalTet, apud Lambethe mortuus eft: Cujus tempore ni-
chil invenitui- de rebellione Scottorura.

Anno Domini millefimo quadragefimo tertio. Hardeknuto Rc- Arm. E
gi fuccefllt Eadwardus, qui congnominatus elt Juftus, FiliusEgel- 104^.
redi Regis; cujus juffu DuxNorhumbrorum, Sywardus cum Re-
ge Scottorum Machioca prjelium comniilit,ipfumque vita &Reg-
no fpoliavit, & Malcolmum, Filium Regis Cumbronim, jullii

diCti Regis Edwardi, Regem Scottorum conftimit. Hoc inveni-
tur in Cionicis Mariani Scoci , Rogeri de Hovedene , Hcnrici de
Huntyndone, & Radulphi de Dizeto, in multis libris. Similiter

& in Cronicis Willielmi de Malmesbyre , & , in Cronicis Sandti
Aibani, lic invenitur; Rex Edwardus Regnum Scotise dedit Mal-
colmo, Filio Rtgis Cumbrorum, de fe tenendum.

Anno Domini millefimo fexagefimo fexto. Haraldus , Filius Ann.I
Godwyni Comitis Canrix , eledtus fuit in Regem : qui

,
primo 1066.

Regni fui anno, in bello contra WiJlielmum , didtum Ballard,

occubuit.

Anno Domini millefimo fexa^efimo fexto , Willielmus, diftus Ann.I
Baftard^ Angliam ingrelfus eft: Et, fexco Regni fui anno, rebel- \c^^
lante Malcolmo Rege Scottorum , per terram & mare duxit exer-

citum in Scotiam, & eidem Malcolmo in loco, qui dicimr Aber-
nithy, occurriti & Malcolmus ibidem fuus homo dcvenit. Hoc
invenitur in Cronicis Mariani Scoti , Rogeri de Hovedene , &
Henrici de Huntyndone in multis libris. Et in Cronicis Sandti Al-
bani invenitur, quod Rex Willielmus, accepto a Rege Alalcolmo
homagio & obiidibus , in Angliam remeavit.

Anno Domini millefimo oftogefimo fepcimo. SucceflTic eidem ^nn. E
Willielmo, Baftard, Willielmus RutFus, Filius ejus: Anno vero 1087.
tercio Regni fui, rebellante Malcolmo , Rege Scottorum,& Nor-
humbriam invadente, idem Willielmus, Rex Angli.€, cum Ro-
berto Fracre fuo , acies direxit in Scotiam : Cui Malcolmus in terra

Loydis occurrit, & pax inter eos fadta eft ea conditione, utidem
Malcolmus, Rex ScociiEj eidem Willielmo, R^i Anglias, obe-
diret, licut fecerat Patri iuo. Hoc invenitur in Cronicis IVlariani

Scori , & Rogeri de Hovedene , in multis libris. Ec , in Cronicis
Henrici de Huntyndone , invenitur, quod , Willielmo Juniore,
dicto Ruffb, Rege Anglix, acies dirigente in Scotiam , Malcol-
mus , Rex Scotcorum , nimio terrore perftridtus , homo iplius

Regis Willielmi effeftus cft, & juramento fideiitatis ci fubjedtus.